
J\(. AO pc>
DIARIO 0FICL4L DA UNIAO - sef§o a S N9 227, segunda-feira, 5 de dezemfaro de 2022\ ISSN 1677-7069

lu PP
HQ ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE PERE1RO

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO NS 0112.01/202Z-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRONICO NS PE 6/2022-SAS

Objeto: aquisigao de generos aiimentfcios a serem utilizados na compcSsidf&dtj
cestas basica para concessao de beneficio eventual destinados as famllias, usuarioS'-eai
situagao de vulnerabilidade Socioeconomics, e, ou situagao emergencial atendidas,
acompanhadas pela Rede Socioassistencial do sistema unico de Assistencia Social - SUAS,
com base nos criterios da Lei Municipal n“ 1.827/2017, que dispoe sobre a politics

Municipal de Assistencia Social no Municfpio de Morada Nova - CE, como tambem, a lei
municipal de doagao n* 1.485/2009 e decreto n° 18/2018 que regulamenta a Lei n°
1.827/2017, de responsabilidade da Secretaria de Assistencia Social, conforme as
especificagoes e quantidades constantes no termo de referenda. Tipo: menor prego por

iote. Forma de Disputa: aberto e fechado. comissao de pregao comunica aos interessados
que a entrega das propostas comerciais dar-se-a ate o dia 16.12.2022 as 08:00 horas
(Horario de Brasilia). O Edital e seus anexos estarao disponiveis atraves dos sites:
https://bllcompras.com/home/publicaccess ‘’acesso identificado no link - acesso Publico e
www.tce.ce.gov.br.va -

i>O
ow o

o' VA
A Comissao Permanente de Licitagao da Prefeitura Municipal de Pereiro,

na Rua Marta Silveira Made!, n9 04, Centro - Pereiro/C£ - CEP: 63.460-000, e-
mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 16 de Dezembro
de 2022, 09:00hs, estara abrindo Licitagao na modalidade Pregao Eletronico n9
0112.01/2022-SRP, cujo objeto e o Registro de Pregos destinado a contratagao de pessoa
juridica, admitindo o formato de cooperativa, para atender as necessidades
compiementares dos servigos tecnicos especiaiizados essenciais na area de saude de
acordo com a demanda da Secretaria de Saude e Saneamento do Municfpio Pereiro-CE,

conforme anexo I, o Edital completo estara disponivel no enderego acima, a partir da data
desta publicagao, no horario de atendimento ao publico, de 07:00 as ll:Q0hs, ou pelos os
sites: www.bll.org.br. ou peio o portal das licitacoes: http://munidpios.tce.ce.gov.br/tce-
municipios/.

Pereiro - CE, l9 de Dezembro de 2022
CRISTIANE AIRES GONCALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA

AVISO DE UCITACAO
TOMADA DE PRECOS N9 TP/221116.01/SEINFRA

Morada Nova - CE, 2 de Dezembro de 2022.
AUNE BRITO NOBRE

Membro da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS

AVISO DE UCITACAO
TOMADA DE PRECOS N9 2022.12.02.01

Unidade Administrative: Secretaria Municipal de Infraestrutura - Regente: Comissao
Permanente de Licitagao
TP/221116.01/SEINFRA

Processo Originario: TOMADA DE PRECOS N9

A Comissao Permanente de Licitagao do Municfpio de Oros-CE torna publico,
para conhecimento dos interessados, que, no proximo dia 20 de dezembro de 2022, as
08:00 horas, na Sede da Comissao Permanente de Licitagao, localizada na Praga Anastacio
Maia, n9 40, Centro, Oros-Ce, estara reaiizando Licitagao na modalidade Tomada de Prego,

do tipo menor preco, com fins a reforma do Terminal Rodoviario Intermunicipal do

Municfpio de Oros/Ce, conforme contrato de repasse n9.90556/2020/MTUR/CAIXA,
conforme especificagoes em anexos, o qual encontra-se na Integra na sede da Comissao de
licitagao, localizada na rua praga Anastacio Maia, n9 40, Centro, Oros-Ce, no horario de
08:00h as 12:00h.

Objeto: PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA NO MUNICIPIO DE PIRES FERREIRA
NO DISTRITO DE OTAVILANDIA E DISTRITO DE DONATO NO MUNICfPIO DE PIRES DE PIRES

FERREIRA/CE - Data de Abertura: 21/12/2022 - Horario: 08H30M - Local de Realizagao da
Licitagao: Sede da PMPF, localizada a Rua Maria Antusa Soares Passos, S/N, Centro - Local
de Acesso ao Edital: No enderego acima e nos links https://licitacoes.piresferreira.ce.gov.br;
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do Orgao: Segunda a Sexta de 08H00M as
14H00M - Presidente da Comissao de Licitagao: Francisco Eric Batista Ximenes.

Pires Ferreira-CE, 2 de Dezembro de 2022.
FRANCISCO ERIC BATISTA XIMENES

Presidente da Comissao de Licitagao

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
Oros/CE, 2 de dezembro de 2022

JOS£ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR
Presidente da Comissao de Licitagao

AVISO DE UCITACAO
TOMADA DE PRECOS N9 2022.12.02.02

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitagao N9 2022.11.25.1. Partes: o Municfpio de Porteiras/CE, atraves da{o)
Fundo Municipal de Assistencia Social e a Empresa Stenio Pierre Costa SILVA • ME, inscrita
no CNPJ ns 28.027.121/0001-46. Objeto: Contratagao de empresa especializada para
prestagao de servigo na organizagao e execugao do Projeto Cefebragao de Natal, com acdes
de Iszer e convivencia para as families referenciadas ao CRAS I do municfpio de Porteiras-
Ceara, atraves do Servigo de Atengao Integral as Famllias - PAIF. Valor Total do Contrato:
R$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais). Vigencia do Contrato: ate 31/12/2022.
Signatarios: Claudineide Santos Souza Lima e Stenio Pierre Costa Silva. Data de Assinatura
do Contrato: 02 de dezembro de 2022.

A Comissao Permanente de Licitagao do Municfpio de Oros-CE torna publico,
para conhecimento dos interessados, que, no proximo dia 20 de dezembro de 2022, as
11:00 horas, na sede da Comissao Permanente de Ucitagao, localizada na praga Anastacio
Maia, nfi 40, Centro, Oros-CE, estara reaiizando licitagao na modalidade Tomada de Prego,
do Tipo Menor Preco, com fins a pavimentagao das margens do Agude Oros/Ce, conforme
contrato de Repasse n9.905553/2020/MTUR/CAIXA, conforme especificagoes em anexos, o
qual encontra-se na Integra na sede da Comissao de Licitagao, localizada na Rua Praga

Anastacio Maia, n9 40, Centro, Oros-Ce, no horario de 08:00h as 12:00h. PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

EXTRATO DE TERMO ADITIVOOros/CE, 2 de dezembro de 2022
JOS£ KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR

Presidente da Comissao de Licitagao

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRONICO N9 2022.12.01.01-SRP

Contratante e signatario: Secretaria Municipal de Saude, Lady Diana Arruda Mota,
secretaria. Extrato do 29 Termo Aditivo ao contrato n9 2022.11.08.01, resultante da
Inexigibilidade de Ucitagao n9 2022.11.08.01. Contratada; Centro de Doengas Renais e
Hipertensac Arterial LTDA, atraves de seu representante legal, o Sr. Augusto Saboia Neto.
Objeto: Contratagao de empresa especializada na realizagao de hemodialise em pacientes
adultos, inciuindo os devidos exames laboratoriais necessarios para a realizagao dos
procedimentos e para acompanhamento do paciente em tratamento. O presente Termo
Aditivo tern por objetivo consignar um acrescimo no valor global de R$ 6.029.502,64 para
R$ 6.030.942,64. Data da assinatura: 25/13/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Comissao de Licitagao, com sede na Praga Anastacio Maia, n9 40 - Centro -
Oros-CE, comunica aos interessados que no dia 16 de Dezembro de 2022, O9:G0hs, estara

abrindo Licitagao na modalidade Pregao Eletronico n9 2022.12.01.01-SRP, objeto: Registro
de Pregas destinado a aquisigao de combustfve! {gasolina comum e diesel slO), para suprir

as necessidades local e no ambito da Capital Fortaleza-Ceara, das Unidades Administrativas
do Municfpio de Oros/CE, conforme anexo 1.0 Edital completo estara disponivel no

enderego acima, a partir da data desta publicagao, no horario de atendimento ao publico,
de 08:00h as 12:00h, ou peios os sites: www.bll.org.br. ou pelo o portal das licitacoes:
http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/.

Contratante e signatario: Secretaria Municipal de Saude, Lady Diana Arruda Mota,
secretaria. Extrato do l9 Termo Aditivo ao contrato n9 2022.11.08.01, resultante da
Inexigibilidade de Licitagao n9 2022.11.08.01. Contratada: Centro de Doengas Renais e
Hipertensao Arterial LTDA, atraves de seu representante legal, o Sr. Augusto Saboia Neto.
Objeto: Contratagao de empresa especializada na realizagao de hemodialise em pacientes
adultos, inciuindo os devidos exames laboratoriais necessarios para a realizagao dos
procedimentos e para acompanhamento do paciente em tratamento. 0 presente Termo
Aditivo tem por objetivo consignar uma supressao no valor global de R$ 6.039.368,24 para
R$ 6.029.502,64. Data da assinatura: 25/11/2022.

Oros/CE, l9 de Dezembro de 2022
JOSE KLERISTON MEDEIROS MONTE JUNIOR

Pregpeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI

AVISO DE R£VOGA£AO
PREGAO ELETRONICO N9 2911.01/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N9 2022.12.01.1A prefeitura municipal de Pacoti, atraves da Secretaria de Educagao, Ciencia,

Tecnologia e Inovagoes, comunica a REVOGAgAO do Processo Administrative n9.

2911.01/2022 - PE na Modalidade PREGAO ELETRONICO n9 2911.01/2022 - PE, destinada a

REGISTRO DE PREgOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISigAO DE LIVROS DIDATiCOS
PARA EDUCAC&0 INFANTIL DE 2 A 5 ANOS, DESTINADOS AOS PROFESSORES E ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSiNO, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAgAO, ClSNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAGOES DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE. Motivo: razoes de interesse
publico. Fundamentagao Legal: art. 49 da lei 8.666/93.

Pregao Eletronico N9 2022.12.01.1.
A Pregoeira Oficial do Municfpio de Quixeio/CE, torna publico, que sera

realizado Certame Licitatorio na modalidade Pregao Eletronico. Objeto: Aquisigao de
equipamentos odontoldgicos destinados ao atendimento das necessidades do Centro de
Especiaiidades Odontologicas (CEO) do Municfpio de Quixelo/CE, por intermedio da
Secretaria Municipal de Saude. Infcio de acoihimento das propostas: 06 de Dezembro de
2022 a partir das 17h:0Qmin. Abertura das propostas: 16 de Dezembro de 2022 as 08h:00
horas, Infcio da sessao de disputa de pregos: 16 de Dezembro de 2022 as Q8h:30min,
atraves do bllcompras.com. Os interessados poderao obter o texto integral do Edital
atraves dos enderegos eletronicos: blicompras.com e www.tce.ce.gov.br. Informacoes pelo
telefone: (88) 3579-1210.

Pacoti/CE, l9 de dezembro de 2022
FRANCISCA CRISTIANE TOMA2 BARRETO

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRONICO N9 2I2.01/2022-PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna pObiico para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de pregos, a

licitagSo na Modalidade de PregSo Eletronico que sera realizada no dia 15 de dezembro de

2022 as 09hi30min (horario de Brasilia) no portal http://wvAV.bbmnetlicitacoes.com.br/
conforme espectficado no Edital N9 0212.01/2022-PE com o seguinte objeto: SELEÿAO DA

MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISigAO

DE RECARGAS DE OXIGENIO MEDICINAL COND1CIONADO EM CIL1NORO E AQUISIGAO DE

CILINDR05 DE OXIGINIO, DESTINADO A MANUTENgAO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL

PADRE QUILIANO £ MATERNIDADE DONA NEUSA HOLANDA DO MUNICIPIO DE PACOTI/CE.
O Edital encontra-se na Integra na Sede da Comissao de Prego.es, Avenida Coronel Jose

Sampaio -ÿÿW 653 •- Centro - Pacoti - Ce, no horario de 08:00h bs 12:00h site do
wwAce.ceigoVib'r/iicitagoes e https://www.pacob';ce.gov,br/i

Quixefo-CE, l9 de dezembro de 2022.
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREgO N9 17/2021. Extrato do Termo Aditivo de Prorrogagao de Prazo do
Contrato N° 20211214.001, decorrente da Tomada de Preco N9 017/2021. OBJETO DO

CONTRATO: Contratagao de empresa de engenharia especializada para execucao dos
servigos de construgao de passagem molhada no Riacho Araibu e pavimentagao em
paralelepfpedo dos acessos nas ruas: Prof. Walquer Cavalcante Maia e Delfino Delmiro
Bezerra, no Municfpio de Russas/CE. CONTRATADA: ELETROCAMPO SERVICOS E
CONSTRUgOES LTDA. VIGENCIA DO ADITIVO: 270 (Duzentos e Setenta) dias, de 09 de

Setembro de 2022 ate 06 de Junho de 2023. FUNDAMENTAgAO LEGAL: Artigo 57, §1®, da
Lei n9 8.666/1993 e suas alteragoes posteriores. DATA DE ASSINATURA: 09 de Setembro de
2022. ASSINA PELA CONTRATANTE: Guilherme Cordeiro da Costa. ASSINA PELA
CONTRATADA: Francisco Estenio Saraiva Maia. Russas-CE, 09 de Setembro de 2022.
Guilherme Cordeiro da Costa - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Servigos Urbano.

Pacoti/CE, 2 de dezembro de 2022

MARCIA TABOSA LUZ BARR02C

ICP
Brasil

228 Documents) assinedo digitslinenre confornte MP n- 2 200-2 dc 24/08/2001,
cue Institui a infraestmUirn de Chaves POhlicas Brasileira - iCP-Srasil.

Este documento pode sar verlficsdo no ende-'sco eletronico

http://v;VAV.in.p,ov hf/autenticidade.htmi, pelo eddigo OS302022320S00228ft



) }
m* '* - * ' * t.'. .

- :
, ~ v .

:
. . . , 'ÿÿ

, 'V . '

miw OPOVO COM BI,

CIDADES 03Zo"k

’

p»modi«06 tie tsewmijfedo 2022ka 10:00hemMaiowteformsgSesjunto # Comtssso tj#

UsttagSSo, Cascavel-CE, 02 de dozeittbra do 2022, Montea Farrolra do Oliveira So
SfembrodaComissaodeUcitaijIO.

FomandwAlvwiJaatof-PfinildonaiclaCPt-
A Secretaria de Adm'inistrapaoe Finangas dpMatadfdp.de Maranguape resolve Kinvptaf todps:

os prestadores <te seryicodevidameoteCREDENCIADOS noprocesso de Chamada Publics N*
01.020/2021, na to da C0RTE, COSTURA EM TECIDQ PIANO £ 80RDADQ, para, querendo,
(rt»nifcst»nm» fnteresse em assinar conttafo turn s admlnistra;ao pilblica municipal, vteancb a
prestawodeservices REMANESCENTEa atSaCONFEC?SODOFARDAMENTQ DA GUARDA CIVIL
MUNICIPAL, tonformepartar/a n® 42- SAFIN de 29 de jultade2022, noprazodeSfcineoj dias a
center deaa publicsvÿe, sob pens de decadenda do direfta a epntraJapSo, Os intpressados

deverlocomparecer na Rua Trezede Maio,n*226, bairro Cep&o,Maringiiape/CE nohorOrio de
8:00 as 12«Jh. Na celebtagSo do cdntrato sari© obseptados todas'ascbndspSes constemes do
Edita! de thamada Publica N* 01.020/202.1. FLAUBERT RODRIGUES DA COSTA, Secratirio de
AdinlnWragaoeHnaasa&,Fiafe!turaJslunkipatdeMaranguape-CE/ern02 de deiembto de 2022.

UXa - ESTADO DO CEARA - PREFSITURA MUNICIPAL DE CRATEtfS - AVISO DE ABERTURA DE
PR0WSSYADE PR6S0S-TOMADABEPREC03N*0MS922seiWttA-OPnwkM*ste Coratesfe;
da LissapSo do Museipit! dp Cratoi* aimiBira aas interessiWos qua a Abarlars das Proposlas da
Tomada d® Presets N“ 813I2022S61NFRA, cujo OBJETO e a Ccntratacao d* erhpntea para presiacdo;
jossstvajoa tie arastnipaeds04 (qisaSralpasssagens moibsstasrias lotalitfettes d« BeSMa,Quoitrsatfes,
tout «Rt/a 800 B*W»Jos* Rawna»te tto Muntelpip. awfarrn* Temws do ConvtntoM* 2893022,
f/APPN»2130 ISrmsda eniro a Sups#itendAne/» tie Obfac, Pulitas do E'sJado do Cear* e a Prelates1
Munidwlde Otateus. AcomsdarA nodia 07deEteewbrode2022. as 1Sh,nasala daCPI. Av.Edilbem
From,N* 1.321, Pbtalts. Crafeua,Omi:CraBtfs-CE. 01 do Beocmbro de 2022. Ansorta FamanUm
MwtJitnSar-PmMmtt daCPt, _

EstatfodoGuard-PrefeiluraMunfcfpal de Cttrnauba!-Aviso de Roglstro de Prepos-Ata
(IB Reglstro de Pregos N” 2022,12,01.01; 2022.12.M.82; 2022.12.01.03 - Seeretarfs de
Dasertvolvimento Soda! {6rgSo Seranclador) - PmgSo Eleirdnlco pars* Reglslro de N“,

01.036/2Q22-PE..SRP.Cujct objetoiRegralro dePreqos visando futomeevenluat aquislgdo de
pneus,cSimrasde«reprdolores,dttsllradosaaatentSmBrstodasnacessldadasdos veicufose
mOqotnas partencesfra ds OtviiM* Secrafarias do Mdnicipjo do Camaubal-CE. Ptindamento
Legal: Lais !*.“ ft.6e»‘93 © 10.S2Q/0S -Data de Assinatora ds ARP: 01/12/2022- VsgOnda da
ARP: 12{d<H9) mases a pardrdesla pubHca$So -Fornecedoras: Avo ComarcloAiacodlsta da
Pneumatos iLTDA, CNPJ id4 10,9?3.S2e®001-01, eom o valor gk&at ds R$ 19.350.00
(dszenove /nit Srazenlos e.clmtuimia reals), David Elias doNascimenioe Sa Cavslcama-GPP,
CNPJ W 11.044.272/0001-00, oom p vaidr global deR$ 528.527,62 (quinhertlos e vlnle © seis
milqidnhsnte«vim® setereals«sessewa estois eantavas)«JAPaulino Junior - ME,CNPJ tf>
19.360.650/0001-90, com o vate global tie Ft$M0.380.00 (seiscemos mil, trezerdos s oRenta
reals).Carnaubal -CE, 01deDezembro de 2022. Marcos BarbosadaSilva -Ordenador da
PespesasdaSecretoria de DcaerivolvimentoSocial. _

ESTADODOCEARA -PREPEtTURAMUNICIPAL0EIRACEMA- AVISODEUCITA?AO- TOMABA
BE PREpCS H" TP4)23/202 - Objelo; ContratagSo do sssessorla « consuttoriai em gostjo
aovemwienial,awnpreendondoos Serviansde ortamspSo,edagaoamanlloramantedsroilnas*: is coftirolo, awboragaode mlnutas d® nomatasgSo intorna, reatlsocHo de tresoamento d®
pukisuaj, y:abor«0o.aitoliut!s Aprcsentevio de relalpriob.psUicU tjcvenciaic,apoloesBsudltorlas
intomas « fiscalbacoos« a inplementagao d« mÿhoriaa continues na gestoo publics, iunlo as
Diversat UnidadesAdminletrathrat jsecrelartas) doMunlcipio de Iracema, Ttpods Uetejao; Manor
Preca Global. Regltnede EsMogfo:Indlreta-ACwnMktdtUcSaagSo ccrrwttica aosMamsanettqu*
nam.» de De*mbro de SM22, M ttfh. im sate da CoMMio de Lidlagia. warn raodbando tw
Envelopes do HabiBSssSo o Proposta de Prasos,para e Ucitasaodo ob)ota scioia uiatdd. Q Etlital es3»
IspOTlvelnoa A
CWWwWBTOe _ __

ESTADO DO CEARA ~ P.REFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE/CE - AVISO DE AOIAMEMTO DE

UCrtACAO - T0MA0A DE PREQ0S na 02/2022-TP. A PMeituraMunicipal4* Ar&<ipe-C£, da
contHssac permonent© de licitaÿao. torna publico* o Aviso,da AdiamentoUcitacao - ©a msdaUdade
d» Jornada de preÿas* auluada sob o o° 02/2022-TP, cujo obieto 4 a contratafan dos services
tecnScos profisstonais emcontabilidada aplicada sosetor pubOco* comriaJureza lecrtica s singular.

com cpmprovade ndldrfa especiaiizacao em favor da coniratante, na modabdade de assessoria e

cdnsultorsa tsteoica presencial espedaiizada e a distancta. Ftcs adiadcs a. data de aberl’ura da-

cert«if?>«i do dia 14 de dezembro de 2022. para o d«a 11? de dezembro de 2022, «ie 0#:0S boras.
Maiores wsalsa da Comtssao de Lldtaÿao; situada a Av. Jes& Laloia Alencar, 44Q -
Araripc - Cfearfi* d»» 09;.0Q m12;00 m pelo telefone (88) 3530*1245 e ftd s»l«wwwd«exe.80V;bri
Ar*rlp«/CE, 02dedexembrede2022,ClaudioFerreira dos Sasutoe-President:© d«Comlssiode

Udtapao.

Estado do Cear§ -Profeitura Municipal de Bargains * Aviso de Recorso Admiulsirativo -
Concorrertcia Publics n° 2022.08.31.1.A CPt do Prefeitura Municipal de Sarbalba/CE, toma
piiblico,para o conhacimento dos interessadosÿquQ a empress Sustantare Sanersmenlo S/A,

ingressou com Recurso Admmlslmtlvo junto m juigamonto da fase de propos-ta do promos
mfemotoaoProcessoUdtaldrionamodatldudeConcorrtaiaPOblica tlcando
dosefe jOeoncedido op/axo pmnmcomfarmsrto.Maioms ink>rma0«s,na sade daComiss8o
de UcHafido* silo naAvenkJa DomingosSanÿaio tvliraoda, tf715,Loteamento Jardimdos ip6s

-BairroA*lodaAiegria, Barbate * CE- Motses.SouzaDomingos-Presidents daComissao
deLicttap&oÿ 02denovembrodd2022.

0MBle8oResi«(rosi«Pregospara femscImentoAenosgsdagsns e ailmentag®©?oestioadasasdlverM*
HCNakl f)a neukaw MMMMI d* Msrcb-CE. INFOSMACdES: RnMftmi MuriitSssai, Av, 6vkk>|
Dotemo.s/n, T/uTOPkC®n(rfc 6(na* feiteeabirawBoÿgmsfeOTi,Msn»*CE01/1W&iZ6mmCarneta,

Acauao - Pruucrmi

ESTADO DO CEA&JU PREEErmRA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA-CE - Hute: AVISO DEi
ABERTURA DE UOTAOAO - Unmade Admimutmliva: Sÿcretaria Wumcipai d© b%fra©atrutur© -•!

Jcitas&o: Serf© da PMPP, localizada a Rua Marta Antusa Soares Passes. S/N, Centro -Locÿ de;

ACWHW *» wsm «»» m*mm *tm * <w». .IWM ms&MmudmlmitammJmi
m&dlm&tomMttt-funMwrawiion®eg*// 8«mw4» »»*i«#>vmm«•I«JMH

daComtsÿdeUcitaÿo:FranciscoEricBatistaXSmenes.

ESTAOG DO CEARA -PREFEfTURA MUNICIPAL DE PACOT)- AVISO DE UUTACAO. A Po'goeira

da Pretettura Municipal de Pa/ustb torn®,publico para conhp.dmento dos Inlcressados, que so
encontra absrta, para cadastremento de prapostas de pregos, a licitagSo n» ModaOdade de
PregSo Eletndnico que ser4 realirada no dia ISde dezembro de 2022is09h:30mln (hordrio de
Brasilia) no portal btip:/Avww,bbmn«lici»coes.«im.br/ conform© ospecificado no Edltal N*
0212,01/2022-PE com o seguinte objeto: SSUgAODA MELHOR PROPOSTA PARA REG1STRO DE

PRE?OS PARA FUTORAS E EVENTUAiS AQUISICAO DE RECARGAS DE OX1GENIO MEDICINAL
CONDIOONADO EM CiUNDRQ E AQUISI?AO DE CIUN0ROS DE GXIGtNIO, DESTINADO A

MANUIENCAO DAS ATIV1DADES DO HOSPfTAi PADRE QDILIANO E MATERNIDADE DONA
NEU5A KOLANDA DO MUNICiPIO OE PACOD/CE. O Editel eacantn-w r» Integra ns Sede da
Comasle de PfegSes, Avanida Ca/Onel lose CiceroSsrapafo--N*,SS3 -Centro-Paeon-Ce,no

horario rteOSiOOh as 12:0Db site do ww.lce.ce,gw.bf/lidta5d«eh»p5://www,patot1.Ee.gov.br/.
MARCIA TftSOSAIU7 BARROZO-pnjgotiraMunidpal.._

Estsdo do Cuara -Prql'eitura Municipal da Aurora -SecrstaHs Municipal cte Edueapao -
Proceaso Administrative N' 005/2022,Adesao aAtade Registrade ProcosNT 048/2021-
SMD, Vineulado ao PragSo Presencial n*048/2021-SMO. 6rgSo Gamnciador: Seerelarta
Municipal do Educagto do JucAs/CE (Wnldsdo Gosfora Aderente) - SscnHMi* Municipal do
EducagSo de Aurom/CE. VlgSnciA'Ata; l2jdoze) biases, Data do AoMnatura da Ala; 9 do

dezamtiro de 2021.OcgSoAdstante;Sscrelaria MunicipaldeEducacao de AuroradCE. Objeto:

aquisigSo ds fogkiagas. geladsira, tela depmjegio retrain manual, e radairas tmivwslUMss
plfedcas com porta llvrws, pore aiartdor mrweestttdades das Unlssdss do Enstno gscolar do
Muntcfpto da Aurara/C6. V*ior Global: H$ 83,489,00 (novanta « irSs mil, puouaoentos e
sessoftfa e nova reals), Fomecsdor, R S CcwiSrds de importados EIRgU-ME - CNPJ N9.
04,788.639/0001-34. Aurora -CE, 02ds dezembro da 2822. Cicera Edana Tavares Luna -
Secretarta /OrdenadoradeDespesas da -SecratartaMunicipal deEdticagSo._

ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-AVISO 08 EXTRATO DO TERMO
AOITtVODEPRO«RO«A?AODEPRAZO - TQMADA D6PRE50Nr 01W2021-APrtftMuraMunicipal
1a Rustsaa, atravAsda SenteladaMunicipal doInPaestrutura eSerdgoaUrbancs. tomapublico oExtrato
*>TeimoAditivod«WasaaeiedePms>daConira’oNJ20211214.001,(tecorwIeoeTomadadaProw
If 017/2021. OBJETO DO CONffRAT0: Coniwtapao So ompwsa do sng»i*»i3 awpodnlksda pw»
arscupSo das sorvigos ds cersanrpSo da arjsajÿcm moftt/Kte no Riot.no Aralbu o ps-rawmagSb «m
asrsletbp/pedc das acessos nas mao: Prat WTuunr Cavaicimt© Maia e Detbnrj DeterdBezerra, rc
MurTdPo de Russaice. CONUIATADA; ElETROCAMPO SERViCOS E CONSTRUgeES LTDA.
WOiNCIADOADEtfVO; 270/Ouwtos® S«!«!ajdfa*,d® o»d«Setombrod«2022ate l»d® Junba ds
2023. FUNBAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, St<da usi rvJ 8.869/1993 e suas ataM&mp(»t®p*e».
DATADEASSINATUWt;OS de S«#fi*r»de20fe. ASSINAFELACONtRATANTE:Gu4twraeCefd«iro
WCostas,ASSINAPELACONTRATAOA;Fransteascatenio SaraivaMass.Russaa-Eÿ.Wde S®tamSwo:
de2022.Guilts«rmeCordeiro daCosta-SoeraterlqlWunteipsldotefrassSnituraoSarviposUrbane.

A Sectefaria da Educapio do Mtittidpio de Maranguaperesolve convocartodososprestadores
de SETOJO devidamente CREDENC1ADOSno processo de Chamoda Publlca N«01,020/2071, na
tode eoiHT.-tSSTtlRA EM TE£JDO PLANO e ESTAMRARiA, para, gperencfo, maaitestarsm
irtterssse em assinsr contratsj com a admintstragSd pubto munidpst visatido a prsstapSd de
services SFMANESCENTE 4 pgSo CONFECCAO DO FARDAMENTO ESCOLAR DE MARANGUAPE,
conformeportarlan® 20-5ME de 29 de julho de2022, noprpjo de,R(dncoidies a center desta
puM«30d, sob pens de decadfeicJa do dlreiie 3 r»ntratas3d. Os Intercssadds deverSo
comperecern»Rua toede Meio,n? 226, txrinoCentro,Marangwpe/C£no!iot»riode 8:00as
12:00b, Na celebragSo do contratt* serao observados todas as condlgSes tanstsnt&s do Edital
de Chamada PubBcs N9 01.020/2021. RAiMUNDO SOARES RAMOS JUNIOR, Secretaries de
EducayTo,Prefei'ura fduhterpaiefe Maranguape-CE, em 02.de dezetsrbro de 2022,

Eatado ds Ceara,ftonlturaMunicipaldoAquinu-Aviso deLidlapdo-PregSo EletrPnlcoN*
13.021/2022PgRP. Objeto: Regista de Rrsgui para aqoislgao de teite e derivadoa, visando k

exo«3$8» do programa hfucionai /fe AlimpMsgfio B#«Jar - PNAE, da interns® tip ’Sewsterla d®
SdUc»c9od«Aqui(WZ<t:e..T)potSeWia?»:MewPra?opdrS«Q,APregfleirad3PrBrB)1iiraMunfeiprf
de AÿJWIZ toma pOMw. para cobhedmento doe imeressttSos que ato 4s 8:0fflis («a boras) -
(fwf&So <J0 Braeilta,) tto dta 16 de dasipmBro <81 2022, estaitS Ee.cebando as propastes d* pragw
tPterapK*0ssie jsmgte, aophttowgo al«trft*a httpr/ATOsM.bbmnpt.cpm.br, O 5$ut porters ,#»r

obtttonosndaregoetetiOTico jahtewtorado.Oua'squer infomagOespstoerSoserobtirtesnohotMi
;iu0li,IX>a::5 t2:00hnasKtedaC«iii.ss9aou,aWv:asdctele{one(85)4063-6090Ri)mai9t84.

Svete/arie Municipal d» Safrda - Se*me. Pregocira « Sgitbe da Apoio - processo OrifllnSite

Btek Rua Ptotoori fcmestvia t)a!urv<» Pvaciÿbe Soma Junto* CT Ii

(a3beto:im2aoa-Rtoto06i4««-Pte9aaifaMi,ir;te,1at

Estado do Ceara - Prefeitura SSunlcipal de Aguiraz - Aviso de AUertura de Prazo para
ApresentagSo deContraÿazossfurtto aTomada dePregos N"15.019/2022 TP.AComissOo
PermanentB deUtitagSo da PwMura Munisipa! do Aqurf-iu;lama publto para conhedmertto
dos imewssadew que a «mpr»sa Cteziiwldo s. de Aiavnid* Cohslmgaes spresemou wourso
contra 4«h® desta ComtesSd, no proses® quo tern owns objeto« wntratagao do empress
©speoiaizadue(herÿtetibariapara ®naiidg9ct deUmdudnBgsica de SaudeTipo
(toirtferresedaStcrtttorSa tf«SStMO ds MunialpftdeAquF«,-CE. Ante«oex|X

”*

prazo p®a conttwazSss, Q pmsea® encowm-s® cem vlsla. tanquaaaq/f
Maters* irtforrtwjisas. poderio
!ntegras»o, S/N, Cettiro, Agtitee, Cearp ou pale Water* (86) 4082.8!KQj (m
tiorartodaSh as12b.APnasidents, I_

Estadu do Ceara -Frefeitura muniapa! de Cborczfnho - A«® de.Resultedo deJulÿmitetode
ReCtirsp - Cc.ncorrc-ncd* n* 2022.0741.059CF-SPDU. Objeto: Contrassio ds Empress
£5'pecia1izad3 para Execucao dos Servigos de Pavimentagas em pedra Tosca no Mumcipio de
Chorazinho-O:, rohiormeMAFP n- 1655. A ComissSo Permanent©de lidtatao do Munjripiode
Chorozinte-C£ toma pdMicp para cophecintoMo dos lidtantps « de quern mteressar, que o
recurs® Mterposto pels Iteitante AOS Cons»«c6es lids, CNPJ n® 40.001,303/000.1-43,:,fol
recorsbeddp e na merito Indeferldb, s. quel peraisnece a Ifeitattte Snabllitsds. A ComissSs.
convoca pa trtteressadospars abertura dos envelopes e jolgsmento das Fropcstss de Prepos a
realisar-® nodia 07 de dezembro de 2022, as 14:00boras, ns sate da CPI,site ha Av,Ralmundp

SimfiBefo de Carvalho,S/ti-Vila SegueijSo-ChorozinhoCE, Chprctmte, 02de ttetsnbra de
2027 MarrS de Iqggdes-SomesdaSjSva- Pnsldentg da CFL

ESTADO0OCEARA-,PREFEITURAMUNICIPALDeTAMBORtL-AVtSODEUCDA?AO~FR60AO
ELETRSNICO wmomm-"OP/eaosImOfsUildeT«mte»l,®wunks>s»li®r»s»tosq«o«M*
abrtrxlo tidfatteo na Modaljdade PitsgaoBMWN* S01:iaJ23<PE, cujo ObtetoAoFocmcUmnto tie
sonsfeusttvels Peattnades aa aWmllnwnto da trots, de vefculos da* Wverszus Swetarfas do

rstSieeAbe/lursdaDssgutadeUmcss;16deDezembrode2022,8sOS0tetin.HP tieaerwnsiderado
•?MKW*Bsiisffe; OBdllat sxmspSsto <«tarb a tfHWBSta <tos Bsterewadwnt®.ilbsutels apiis wte
- dtlblieagSo no HMifio de, 08b as 14b, n* seda da Prefeitura
, yDlCi;iEfls,lK®.c«4Ka*ifciSflK!fls<,P««LS!aaÿ3HBrfiS,!»»*. TambcdLCE, 02 de Dezembro ds

'Oiÿ-ttwessader
tadajs Rua da_ iS4) no

'OJ—

oblidat m mm Comlsÿlo, I

:L
© ?>OS $fe’S'

O',
.b


